
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.01.2020, 8/35038) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
23 декабря 2019 г. № 120 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 9 декабря 
2015 г. № 117 

На основании абзаца десятого части первой статьи 8 Закона Республики Беларусь 
от 7 января 2012 г. № 340-З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
абзаца второго подпункта 8.332 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 9 декабря 2015 г. № 117 «Об установлении перечня платных санитарно-
эпидемиологических услуг, оказываемых в установленном порядке организациям, 
физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, органами 
и учреждениями, осуществляющими государственный санитарный надзор, 
государственными органами и иными государственными организациями, 
осуществляющими ведомственный контроль в области санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения, медицинскими научными организациями» следующие изменения: 

1.1. название изложить в следующей редакции: 
«Об установлении перечня платных санитарно-эпидемиологических услуг»; 
1.2. преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании абзаца десятого части первой статьи 8 Закона Республики Беларусь 

от 7 января 2012 г. № 340-З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
абзаца второго подпункта 8.332 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

1.3. в пункте 1 слова «и иными государственными организациями, осуществляющими 
ведомственный контроль» заменить словами «, осуществляющими управление 
деятельностью»; 

1.4. в приложении к этому постановлению: 
в названии слова «и иными государственными организациями, осуществляющими 

ведомственный контроль» заменить словами «, осуществляющими управление 
деятельностью»; 

из пункта 11 и подстрочного примечания «4» слова «Республики Беларусь» 
исключить; 

из абзаца четвертого пункта 14 слово «(хранения)» исключить; 
в подстрочном примечании «2» слова «и иные государственные организации, 

осуществляющие ведомственный контроль» заменить словами «, осуществляющие 
управление деятельностью». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.С.Караник 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство финансов 
Республики Беларусь 
  
Министерство внутренних дел 
Республики Беларусь 
  



Министерство обороны 
Республики Беларусь 
  
Комитет государственной 
безопасности Республики Беларусь 
  
Управление делами Президента 
Республики Беларусь 
  
Государственный пограничный комитет 
Республики Беларусь 
  
Брестский областной 
исполнительный комитет 
  
Витебский областной 
исполнительный комитет 
  
Гомельский областной 
исполнительный комитет 
  
Гродненский областной 
исполнительный комитет 
  
Могилевский областной 
исполнительный комитет 
  
Минский областной 
исполнительный комитет 
  
Минский городской 
исполнительный комитет 

  
 


